
 

 

 
 
 

 
 
 

                                                                                                      Deliberazione n. 921 
 
 

 

adottata dal Direttore Generale in data       29/07/2009 
 
 

OGGETTO:  Rif. Deliberazione n° 1345/2007 – Contratto d’appalto Repertorio n° 67/2008 - 
sostituzione videocolonscopio OLYMPUS mod. CF - H180AL sn. 2705027 - in uso presso 
il Dipartimento di Chirurgia – Endoscopia Digestiva del P.O. S. Barbara di Iglesias.  

 

 

Il Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 1345 del 28/12/2007, l’Azienda ha 
approvato l’aggiudicazione della procedura aperta per l’affidamento triennale 
della fornitura in noleggio di apparecchiature endoscopiche per i MM.OO. di 

Endoscopia Digestiva di Carbonia e di Iglesias, in favore della Ditta Olympus Italia 
S.r.l. per un importo complessivo contrattuale di € 872.955,75 oltre l’IVA di legge nella 
misura del 20%; 

 
Riscontrato che in data 14/04/2008, a rogazione del Funzionario Aziendale è stato stipulato il 

contratto d’appalto Repertorio n° 67, relativo all’aggiudicazione di cui sopra, 

successivamente registrato all’Ufficio del Registro di Iglesias, in data 14/05/2008 con 
la seguente posizione n° 1002; 

 
Vista la nota del 25/06/2008 (acquisita agli atti con Prot. ABS/n° 823 del 30/06/2008), con 

la quale il Resp.le del Dipartimento di Chirurgia - Endoscopia Digestiva del P.O. S. 
Barbara di Iglesias, ha chiesto in seguito alle mutate esigenze operative, la 

sostituzione del videocolonscopio Olympus mod. CF-H180AL matricola 2705027, con 
un nuovo videocolonscopio serie H180 di lunghezza intermedia; 

 
Precisato  che l’Azienda Sanitaria Locale n° 7 di Carbonia con nota Prot. Gen. ASL n° 15556 del 

11/07/2008, ha comunicato ufficialmente alla Ditta Olympus Italia S.r.l., la propria 

richiesta di sostituzione dell’apparecchiatura sopra citata, aggiudicata con atto 
deliberativo n° 1345/2007; 

 
Preso atto che la Ditta Olympus Italia S.r.l., con nota fax datata 16/07/2008 (agli atti presso il 

competente Ufficio Gare del Servizio Acquisti), ha manifestato la propria 
disponibilità ad accettare la sostituzione dell’apparecchiatura, senza muovere 

eccezione alcuna, confermando altresì gli attuali prezzi di noleggio aggiudicati con 
atto deliberativo n° 1345/2007; 

 
Accertato che la sostituzione dell’apparecchiatura richiesta non comporta nessun aggravio di 

spesa per la ASL n° 7 di Carbonia, restando confermati i medesimi costi di noleggio 
attualmente previsti in contratto; 

 

Ritenuto per quanto sopra esposto di dover autorizzare la suddetta sostituzione; 
 
Visti il Capitolato Generale ed il Capitolato Speciale d’appalto; 

 
 

PROPONE 

 
• di adottare apposito atto deliberativo con il quale si autorizza la sostituzione 

dell’apparecchiatura videocolonscopio Olympus mod. CF-H180AL sn.  2705027, con la 
nuova apparecchiatura videocolonscopio OLYMPUS mod. CF-H180AI (lunghezza 

intermedia) codice articolo N2116830 - sn. 28000876, in favore della Ditta Olympus Italia 

S.r.l., alle medesime quotazioni economiche di cui alla deliberazione di aggiudicazione n° 
1345/2007. 

 
 

 

 

 



 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario. 

 
D E L I B E R A 

 

 
per i motivi esposti in premessa: 

 

� di autorizzare la sostituzione dell’apparecchiatura videocolonscopio Olympus mod. CF-H180AL 
sn. 2705027, aggiudicato con atto deliberativo n° 1345/2007 con la nuova apparecchiatura  
videocolonscopio OLYMPUS mod. CF-H180AI (lunghezza intermedia) – codice articolo N2116830  

sn. 28000876; 

 
� di dare atto che la sostituzione non comporta nessun onere aggiuntivo per l’Azienda Sanitaria 
Locale n° 7 di Carbonia, in quanto rimangono confermati gli attuali prezzi di noleggio previsti 
nella deliberazione di aggiudicazione n° 1345/2007 e nel Contratto d’appalto Repertorio n° 67 
del 14/04/2008;  

 

� di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Resp.le del Dipartimento di Chirurgia   
Endoscopia Digestiva del P.O. S. Barbara di Iglesias, per gli adempimenti connessi alle verifiche e 
controlli sull’espletamento e regolarità della gestione della fornitura in noleggio; 

 
� di demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 

� di incaricare l’Ufficio Tecnico Aziendale presso il P.O. F.lli Crobu di Iglesias, affinché provveda agli 
adempimenti conseguenti alla presente deliberazione per quanto di competenza; 

 
� di demandare al capo Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere al pagamento delle fatture di 
addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Benedetto Barranu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Pintore 
 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


